



18-05-2022

## Referat fra møde i Ukraine Krisestaben den 9. maj 2022

Kl. 08:00 på Teams.

**Deltagere: Merete Amdisen, Borgmester, Koncernledelsen,** Leder af Borgerservice Pia Østergaard, Projektmedarbejder Ilyas Dreyer, Direktionsassistent Kristina Holm, Direktionsassistent Susanne Munch Nielsen.

1. Nyt fra centrene
2. Eventuelt

### 1. Nyt fra centrene

Center for Voksne og Velfærd har haft et godt samarbejde med Center for Ejendomme og Røde Kors om at få indrettet Jægerbuen 2a og 2b, så de var indflytningsklare.

Center for Beskæftigelse og Erhverv udbetaler færre penge i kompensation til værtsfamilier nu, sammenlignet med tidligere. Det skyldes dels, at kompensationsbeløbet er blevet nedsat, men også at færre søger om det. Således blev der kun udbetalt 1200 kr. torsdag d. 5. maj, hvor der andre dage har været udbetalt 50.000 kr. og derover.

Centeret har derudover oplevet, at nogle forsøger at få udbetalt penge, selvom de har forladt Ukraine inden krigen brød ud, og dermed ikke er flygtet pga. krigen. Dermed gælder lovgivningen, der gør, at kommunerne må udbetale penge, ikke for dem.

Center for Ejendomme og Center for Byudvikling løfter opgaven med at kontakte de personer, fordrevet fra Ukraine, som vi skal indkvartere, samt at skaffe indkvartering til dem. De steder, der i første omgang var blevet besluttet, at man skulle indkvartere ukrainere på, er ved at være fyldt. Man er derfor i gang med at kigge på steder, der hurtigt kan tages i brug, heriblandt IBUS-grunden.

Med hensyn til retningslinjer for fastsættelse af husleje for de midlertidige boliger, som blev drøftet på et tidligere møde, så har Udlændinge- og Integrationsministeriet sendt et informationsbrev ud den 20. april, hvori retningslinjerne for boligplacering af flygtninge, herunder opkrævning af husleje, fremgår.

7 børn er startet i dagtilbud eller skole. En dreng på 17, der bliver 18 her i maj, er blevet visiteret til at bo i Ishøj. Center for Dagtilbud, Center for Voksne og Velfærd og Center for Beskæftigelse og Erhverv finder i fællesskab ud af, hvilke indsatser, den unge man skal tilbydes.

### 2. Evt.

Krisestaben drøftede behovet møder i krisestaben, og besluttede, at der fremover holdes møde hver anden uge.